
 

CITTÀ DI NOVARA

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE   

Deliberazione N.266 del 24/05/2022                        
(Proposta N° 314 del 23/05/2022 )

OGGETTO:
INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.234 DEL 10 MAGGIO 2022 - 
CONCESSIONE DEL PATROCINIO DEL COMUNE DI NOVARA ALL’ASSOCIAZIONE 
SERMAIS - SOCIETÀ CIVILE RESPONSABILE- “FESTIVAL DELLE MANI BIANCHE. ARTE 
CONTRO LE MAFIE- 22 AL 29 MAGGIO 2022 - SPAZIO NOVA E CASA BOSSI.

L’anno duemilaventidue, il mese di Maggio, il giorno ventiquattro, alle ore 09:30,  nella sala 
delle adunanze del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione della presente delibera, risultano presenti:

Nome Delega Presenza
CANELLI ALESSANDRO SINDACO presente
CHIARELLI MARINA VICE SINDACO presente
ARMIENTI TERESA ASSESSORE presente
DE GRANDIS IVAN ASSESSORE presente
LANZO RAFFAELE ASSESSORE presente
MATTIUZ VALTER ASSESSORE presente
MOSCATELLI SILVANA ASSESSORE presente
NEGRI GIULIA ASSESSORE presente
PIANTANIDA LUCA ASSESSORE presente
ZOCCALI ROCCO ASSESSORE presente

Partecipa iIl Vice Segretario Generale, Dr. Davide Zanino.

E' presente il Direttore Generale, Dr. Roberto Moriondo.



N. 266 OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.234 DEL 
10 MAGGIO 2022 - CONCESSIONE DEL PATROCINIO DEL COMUNE DI NOVARA 
ALL’ASSOCIAZIONE SERMAIS - SOCIETÀ CIVILE RESPONSABILE- “FESTIVAL DELLE MANI 
BIANCHE. ARTE CONTRO LE MAFIE- 22 AL 29 MAGGIO 2022 - SPAZIO NOVA E CASA BOSSI.

Su proposta del Sindaco Canelli Alessandro

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.234 del 10 maggio 2022 è stata approvata la 
concessione del patrocinio del Comune di Novara all’Associazione Sermais - Società civile responsabile per 
l'organizzazione del progetto “Festival delle mani bianche. Arte contro le mafie”, evento ideato per contrastare le mafie 
attraverso l’arte e la cultura generative di bellezza e di impegno, che si svolgerà dal 22 al 29 maggio 2022 secondo il 
seguente programma:

FESTIVAL DELLA MANI BIANCHE
dal 23 al 29 maggio 2022

Novara – Spazio Nova, Casa Bossi

Martedì 23 maggio (matinée per le scuole) e 24 maggio, ore 21 (spettacolo serale per la cittadinanza)
Spazio Nòva (ex caserma Passalacqua)
Spettacolo teatrale di Lea Garofalo “Denuncio tutti” - Collettivo Teatro Prisma.

Giovedì 26 maggio, ore 9.00
Spazio Nòva (ex caserma Passalacqua)
Presentazione del libro “Palermo 1992” (ed. Coppola Editore) di Andrea Zummo.

Venerdì 27 maggio, ore 21
Spazio Nòva (spazio ex caserma Passalacqua)
Spettacolo teatrale “Campioni del Mondo (Palermo, 3 settembre 1982)” di Compagnia Lyra Teatro

Sabato 28 maggio ore 10.30
Spazio Nòva (spazio ex caserma Passalacqua)
Incontro pubblico “Capaci, 30 anni dopo” con Gian Carlo Caselli, ex magistrato e presidente onorario di Libera e Davide 
Mattiello, consulente Commissione parlamentare antimafia

Sabato 28 maggio, ore 18.00
Spazio Nòva (spazio ex caserma Passalacqua)
Fenoglio, le Langhe, il Piemonte nelle canzoni di Mauro Carrero (Mauro Carrero – voce e chitarra; Simone Barbiero – 
contrabbasso; Samuele Buraghi – batteria) + apericena con i prodotti di Libera Terra.

Domenica 29 maggio, dalle ore 14.00 alle ore 19
Casa Bossi
Piazza della memoria condivisa all’interno di Boom – Il festival dei bambini

Domenica 29 maggio, ore 21
Casa Bossi
Spettacolo teatrale “Borsellino” di Teatro Bresci

Visto il comma 10 dell'articolo 40 del Regolamento Acustico Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 33 del 30/05/2018, che dà facoltà alla Giunta di concedere una deroga ai limiti di rumore e alle 
prescrizioni del regolamento a particolari manifestazioni ritenute di interesse pubblico:

Visto,
• il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. “Testo Unico degli Enti Locali”;
• il Vigente Statuto comunale;
• il D.Lgs. N. 33/2013 e ss. mm. ii. “disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;



Visti i pareri allegati dei Dirigenti del Settore Smart City e Attrattività Culturale della Città e del Settore Risorse 
Finanziarie espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs 267/2000  ciascuno per quanto di rispettiva competenza 
alla proposta di deliberazione in esame;
 

A voti unanimi resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate in premessa

1) di concedere alla manifestazione teatrale del 29/05/2022 in Casa Bossi, per le motivazioni in premessa, la 
deroga ai limiti di rumore ai sensi del comma 10 dell'articolo 40 del Regolamento Acustico Comunale fino alle 
ore 23.00 e prescrivendo che l'impianto di diffusione sonora installato non dovrà superare i 70 dB(A) di 
immissione in facciata agli edifici più esposti;

2) di concedere agli spettacoli che si svolgeranno nello Spazio Nova, per le motivazioni in premessa, la deroga ai 
limiti di rumore ai sensi del comma 10 dell'articolo 40 del Regolamento Acustico Comunale fino alle ore 23.00 e 
prescrivendo che l'impianto di diffusione sonora installato non dovrà superare i 70 dB(A) di immissione in 
facciata agli edifici più esposti";

Con successiva votazione la Giunta Comunale a voti unanimi dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”

Letto, approvato, sottoscritto.



 IL SINDACO
   Dott. Alessandro Canelli 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 Dott. Davide Zanino

Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente

______________________________________________________________________________________


		2022-05-25T11:44:43+0200
	DAVIDE ZANINO


		2022-05-26T09:11:38+0200
	ALESSANDRO CANELLI




